ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 февраля 2023 года № 140-п

О прекращении публичных сервитутов

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, на основании обращений Акционерного общества «ОмскВодоканал» от 23 января 2023 года №№ Вх-ДАГ/471, Вх-ДАГ/476, Вх-ДАГ/478, Вх-ДАГ/479, Вх-ДАГ/481, Вх-ДАГ/482, Вх-ДАГ/488, Вх-ДАГ/490, Вх-ДАГ/492 постановляю:
1. Прекратить публичный сервитут в отношении:
1) части земельного участка площадью 455 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:040115:2108, площадью 15115 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Партизанская (от улицы Ленина до дома 14 по улице Партизанской), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 017;
2) части земельного участка площадью 55 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:162007, площадью 11194 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Новаторов (от дома 1 по улице Новаторов до дома 13 по улице Новаторов), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 236;
3) части земельного участка площадью 5679 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1443, площадью 145085 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Завертяева (от улицы 21-я Амурская до улицы Донецкой), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 094;
4) части земельного участка площадью 104 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1467, площадью 18236 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Суворова (от путепровода по улице Торговой до улицы Поворотникова), идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 064;
5) части земельного участка площадью 2773 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:153340, площадью 80504 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Суворова (от путепровода по улице Торговой до развязки Ленинградского моста), идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 064;
6) части земельного участка площадью 13 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:050208:12090, площадью 6775 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения дорога к центру восстановительной терапии «Русь» (от проспекта Мира до дома 11/1 по проспекту Мира), идентификационный номер 52-401-380 ОП МГ 094;
7) части земельного участка площадью 213 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:136014, площадью 59869 кв. м, входящего в состав земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 5-я Северная (от улицы Волховстроя до улицы Челюскинцев), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 078;
8) части земельного участка площадью 204 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1451, площадью 95149 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Челюскинцев (от улицы Кемеровской до улицы Багратиона), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 195;
9) части земельного участка площадью 388 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1608, площадью 28775 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 11-я Ремесленная (от улицы 5-я Северная до улицы Барнаульской), идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 077.
2.  Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области.
3.  Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест